REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-21266/21 daté:18.08.2021

Npi —01/224 Daté: 27.08.2021

Bazuar né nenin 12.2 pika (d) si dhe nenin 40.2 pika (c), t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040; Nenit 30 t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité
Nr.03/L-48; Nenit 16 t& Ligjit pér Buxhetin Nr.07/L-041 pér vitin 2021; Ligji Nr. 08/1-016
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.07/1-041 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2021; Udh&zimin Administrativ t€ Ministris s& Financave
Nr.05/2019. Si dhe mbi bazén e prezentimit t&€ Propozim-Vendimit, t&€ Zyrés Komunale pér
Financa, Nr.02/03/123 t& datés: 18.08.202, Kuvendi Komunés s& Shtimes, né mbledhjen e
mbajtur mé: 27.08.2021, mori kété:

VENDIM

PER TRANSFER DHE RIALOKIM TE NDARJEVE BUXHETORE TE
PROJEKTEVE KAPITALE PER VITIN 2021

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -VIII- té rregullt pér vitin 2021, té
mbajtur mé datén: 27.08.2021 me shumicén e votave aprovoei vendimin pér transfer dhe
rialokim t€ ndarjeve buxhetore té projekteve kapitale pér vitin 2021, si vijon:
- Mijetet e lira pér Transfer nga programi buxhetor 93180 Arsimi Fillor, 93181,
Fondi Burimor (10), kategoria e shpenzimeve INVESTIME KAPITALE (30).

Mjetet e mbetura nga projekti sipas tabelés né vazhdim:

Nr.: |[Emrii Projektit kodi i [shuma ¢ |Shuma per
projektit mbetur ne {transfer dhe
euro Rialokim
Pérfundimi i ndértimit té shkollés
1 fillore “Avdullah Shabani” Caralevé S0980 19,589.90 19,000€
Pérfundimii shkoll@s fillore Lasgush
2 Poradeci Muzeqiné 50982 8,170.68 3,000€
Total 27,759.68
Mijetet t€ cilat kalojné né projektin sipas tabelés né vazhdim:
Nr. | Emri i Projekdtit kodi i | shuma ¢ | Shuma per
projektit mbetur ne | transfer dhe
euro Rialokim
1 Ndertimi dhe renovimi i objekteve
shkollore né Komunén ¢ Shtimés 89442 22,000€




11
A rsyetim: Pér shkak t& mbetjeve financiare nga projektet e kontraktuara dhe té
realizuara, kemi mundési t&¢ transferojmé dhe Ri-Alokojmé mjetet e lira né projektet né
vazhdim dhe t€ kontraktuara sipas buxhetit t€ vitit 2021, si dhe né mungesé t& realizimit té t&
hyrave vetanake, mund té shfrytézojmé mundésiné e realizimit t& projekteve kapitale.

111
Ridestinimi i Rezervés Buxhetore Komunale, &shté aprovuar duke marré pér bazé edhe
Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

v
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e rexhistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit n& ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.
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Vendimi u dérgohet: Arkivit, Zyrés pér Financa, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé t&
Pushtetit Lokal, Ministrisé pér Financa, dhe Zyrés pér Informim.
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